
OTROS SUJETOS EMISORES

MUSEO NACIONAL DE ARTE DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN MNAC/12/2023, por la que se declaran las personas que han superado los procesos de
estabilización, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, en relación con las categorías
profesionales del personal laboral del Consorcio del Museo Nacional de Arte de Cataluña.

Puesto que, con la publicación de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, se convocaron los procesos de
estabilización, mediante el sistema selectivo de concurso oposición, en relación con las categorías profesionales
de personal laboral del Consorcio del Museu Nacional d'Art de Catalunya, que se publicó en el DOGC núm. 8820
de 27 de diciembre 2022.

Visto lo que establecen el Decreto legislativo 1/1997, de 31 de octubre, por el que se aprueba la refundición en
un Texto único de los preceptos de determinados textos legales vigentes en Cataluña en materia de función
pública; el Decreto 28/1986, de 30 de enero, de Reglamento de selección de personal de la Administración de
la Generalitat de Catalunya; el VI Convenio colectivo único del personal laboral de la Generalitat de Catalunya,
y las bases de la convocatoria;

Vistas las personas aspirantes propuestas para la contratación laboral fija que, en cuanto a la adjudicación de
puestos de trabajo, se sujetan al sistema de adjudicación directa;

En uso de las competencias que me atribuye la normativa vigente,

Resuelvo:

—1 Declarar que han superado los procesos de estabilización, mediante el sistema selectivo de concurso
oposición, en relación con las categorías profesionales de personal laboral del Consorcio del Museu Nacional
d'Art de Catalunya, las personas que se detallan en el anexo 1 de esta Resolución, sujetas, en cuanto a la
adjudicación de los puestos de trabajo, al sistema de adjudicación directa.

—2 Las personas que constan en el Anexo 1 de esta Resolución deben tomar posesión del puesto de trabajo
correspondiente, previa formalización de la correspondiente contratación laboral fija por parte del órgano
competente del departamento correspondiente, el día 20 de diciembre.

—3 Publicar esta Resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC) y en la web del Museu
Nacional d'Art de Catalunya (www.museunacional.cat).

Contra esta Resolución y sus bases, que agotan la vía administrativa, las personas interesadas pueden
interponer una demanda ante la jurisdicción social, en el plazo de dos meses, de acuerdo con lo que prevé el
artículo 69 de la Ley 36/2011, reguladora de la jurisdicción social.

Barcelona, 5 de diciembre de 2023

Josep Serra Villalba

Director

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9058 - 12.12.20231/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23339065-2023

http://www.museunacional.cat/


ANEXO 1

Personas que superan el proceso – sistema de adjudicación directa (procesos de estabilización mediante el
sistema selectivo de concurso oposición)

Apellidos y nombre Puesto Área Centro de
trabajo Localidad Jornada Horario Destino

Portell
Cortés

Maria
Cristina

Licenciado/a,
coordinador/a de
salas

Museografía Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal normal provisional

Vallès
Pallarès

Eduardo Licenciado/a,
conservador/a de la
colección

Colecciones Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal especial provisional

Español
Pitarch

Elisabet Licenciado/a, jefe/a
del departamento de
gestión de personal

Gestión Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal especial provisional

Garcia
Fernández

Marta Licenciado/a, jefe/a
del departamento de
contratación y
compras

Gestión Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal especial provisional

Minguell
Rovira

Maria
Teresa

Técnico/a de gestión,
contratación y
compras

Gestión Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal normal provisional

Vidal
Aparicio

Marc Técnico/a
administrativo/a

Registro y
exposiciones

Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal normal provisional

Muñoz
Casas

Montse Técnico/a
administrativo/a

Dirección Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal especial provisional

Sugot
Sanjuan

Silvia Auxiliar
administrativo/a

Servicios
jurídicos y
secretaría
general

Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal normal provisional

5KP2Z5TW8 - Auxiliar
administrativo/a

Dirección Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal normal provisional

Vives
Gausset

Ferran Oficial de 1a
mantenimiento

Infraestructures
y servicios
generales

Museu
Nacional
d'Art de

Catalunya

Barcelona normal especial provisional

(23.339.065)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9058 - 12.12.20232/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23339065-2023




